

Nr 1185

Av herrar **Jönsson** i Arlöv och **Johnsson** i Blentarp, *i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 103, med förslag till lag med särskilda bestämmelser om ändring i kommunindelningen.*

(Lika lydande med motion nr 1031 i Första kammaren)

I det av riksdagen år 1962 fattade beslutet om en genomgripande kommunreform underströks att reformen skulle ske på frivillighetens väg. I början av 1960-talet räknade man med att inemot 200 kommuner på eget initiativ börjat överväganden om indelningsändringar. Samtidigt mötte indelningsreformen motstånd i många kommuner, och motstånd finns fortfarande, dock i betydligt mindre omfattning.

Intresset för sammanläggning av kommuner har vuxit sig starkare. Omkring 250 kommuner har hittills berörts av genomförda indelningsändringar. Förhandlingar om indelningsändringar lär nu pågå i ytterligare 325 kommuner. Med detta kan konstateras att indelningsändringar pågått i icke ringa omfattning. Utvecklingen visar att förståelsen för reformens genomförande nu är stort på de flesta håll. En stor del av kommunerna kommer med all sannolikhet att sammanläggas redan årsskiftet 1970/1971. Omfattningen av detta kan bedömas först i april 1970.

Det på s. 41 i Kungl. Maj:ts proposition nr 103 år 1969 redovisade förslaget om att länsstyrelserna ex officio skall kunna ta upp frågan med kommunerna före årsskiftet 1970/1971 kan störa de förhandlingar, som redan pågår i dessa fall, och kommer att uppfattas av kommunerna som ett ingrepp i dessa.

Då det är av vikt att minsta möjliga störning av förhandlingar i olika skeden förekommer och att det icke skall kunna uppfattas av kommunerna som en inblandning i den kommunala förhandlingsrätten, anser vi, att länsstyrelserna icke bör få i uppdrag att ta upp frågan med kommunerna förrän efter årsskiftet 1970/1971 utom i de fall kommunerna själva önskar detta.

Största vikt bör även fästas vid den utveckling som ägt rum sedan riksdagen 1962 beslutade om översyn av rikets indelning i borgerliga primärkommuner. Den har utan tvekan förstärkt det intryck som redan då förelåg om att gränserna för en del kommunblock icke grundats på tillräckligt material och underlag.

En prövning av frågan om justering av kommunblocksgrensarna sett mot bakgrunden av de under åtta år vunna erfarenheterna kan därför i vissa fall vara angelägen. Detta förhållande kan vara särskilt aktuellt i expansiva områden. I vissa fall, bl. a. i dessa områden, bör utvecklingen under några år framåt avvaktas innan definitiv ställning tages.

Med stöd av ovanstående hemställer vi,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 103 måtte besluta ändring av den föreslagna lagens § 2 i enlighet med följande förslag:

Föreslagen lydelse i propositionen:

Länsstyrelsen skall upprätta förslag till de indelningsändringar som behövs för att kommunindelning enligt fastställd plan skall kunna genomföras senast vid utgången av år 1973.

Innan förslag — — — — —
ecklesiastik indelning.

Föreslagen lydelse:

Länsstyrelsen skall upprätta förslag till de indelningsändringar, som återstår efter den 1 januari 1971 för att kommunindelningen enligt fastställd plan skall kunna genomföras vid utgången av år 1973 eller i vissa fall senare.

Innan förslag — — — — —
ecklesiastik indelning.

Stockholm den 24 april 1969

Hans Jönsson (s)
i Arlööv

John Johnsson (s)
i Blentarp

Nr 1186

Av herrar **Nilsson** i Agnäs och **Petersson** i Gäddvik, *i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 104, med förslag till lag om ändring i vattenlagen, m. m.*

(Lika lydande med motion nr 1032 i Första kammaren)

Stockholm den 24 april 1969

Tore Nilsson (m)
i Agnäs

Per Petersson (m)
i Gäddvik
